
Zápis z Valné hromady Spolku sběratelů a přátel exlibris 

Datum konání: 25. března 2023 

Místo konání: Praha, DDM Hlavního města Prahy, Karlínské spektrum, 

Karlínské nám. 7, Praha 8. 

  

Zahájení v 9:40 hod. 

Přítomno: 68 členů SSPE 

Zahájení a přivítání účastníků Valné hromady (M. Petřík)  

Volba předsedajícího valné hromady (dále jen VH): dosavadním výborem 

navržen MUDr. Luboš Vaněk 

Ten volbu přijal a ujal se řízení VH. 

Volba komisí a zapisovatelů (všichni zvoleni optickou většinou): 

Volební komise: Marie Rumlarová, Jiří Hruška.  

Návrhová komise: Tomáš Kubíček, Štěpánka Tůmová, B. Krčmář.  

Mandátová komise: Jan Langhammer, Zdena Čenská a Marie Davídková.  

Zapisovatelé: Alois Sassmann, Patrik Váverka. 

Zpráva o činnosti SSPE za roky 2021-2023 (volební období současného 

výboru) – podal předseda M. Petřík.  

Mj.: poděkování za zorganizování sjezdů SSPE v Trutnově 2021 (T. Kubíčkovi) 

a v Brně (L. Křížovi). 

Výzva k nabídce zajištění sjezdu pro rok 2024. 

Výměnné dny (Praha – při VH, Májovém a adventním večeru, Týn nad Vltavou, 

Moravská Třebová, Pardubice a Brno při sjezdu) 

Internetová aukce – velmi úspěšná – poděkování Z. Řehákovi. 

Tisk – Knižní značka (Jan Langhammer) a Sborník pro exlibris a drobnou 

grafiku (L. Žák) – oběma poděkování.  

Paní Špačková připomněla účast SSPE na Knižním veletrhu, doporučení v účasti 

pokračovat.   

Publikační činnost – účastníkům VH předložen ve vytištěné formě Ediční plán 

SSPE 

Zpráva o hospodaření spolku (hospodářka Jarmila Špačková). 

Mimo jiné uvedla, že prodej spolkových publikací poprvé přesáhl sto tisíc 

korun. Dobrovolné příspěvky: 19.000,-Kč. Internetové aukce: 63. 700,- Kč. 

Celkově příjmy 709. 700,- Kč 

Výdaje: oproti rozpočtu vyšší o 40 tisíc. – celkem 710. 200,-Kč. Celkový 

hospodářský výsledek – 0,5 tis. 

Stav financí ke dni konání VH – BÚ FIO 201,5 tis. Kč, spořící účet 97,7 tis. Kč, 

nový spořící účet se 4% úročením u Monety Money Bank 398,0 tis. Kč. 

Návrh rozpočtu na rok 2023:  

Příjem 495,0 tis. Kč, Výdaje: 504,8 tis. Kč. 

Další akce Sjezd 2023 a Trienále mají samostatné rozpočty. 

Zprávu o hospodaření spolku VH schválila. (optická většina) 

Zpráva kontrolní komise (p. Bogdanov, předseda): 



Poděkování za sjezd v Brně p. Křížovi (potlesk). 

Poděkování p. Řehákovi za internetovou aukci (potlesk) 

Doporučení – vytvořit ediční plán spolku, plán subskripcí 

Doporučeno opět vydávat soubory IPSE SIBI (naposledy vydán r. 2014)  

Ocenění členů spolku (M. Petřík):  Luděk Kříž (za organizování sjezdu 

v Brně) 

Jan Langhammer (za časopis Knižní značka) 

Alois Sassmann (za publikační činnost a pořádání adventních a májových večerů 

spolku) – předán list a grafika 

Volba nového výboru (vedl L. Vaněk). 

Výbor navržen jako celek (je statutárním orgánem):  

Předseda: Miroslav Petřík 

1. Místopředseda: Jakub Pich 

2. Místopředseda Alois Sassmann 

Hospodář: Jarmila Špačková 

Pro aktivity spolku: Marie Moravcová 

Pro nový výbor hlasovala z 68 přítomných absolutní optická většina.  

Nový výbor byl zvolen.  

Slovo nového předsedy, Miroslava Petříka.  

Návrh změny stanov (předložil A. Sassmann):  

VIII. Členství  

6. Čestné členství může být uděleno jednotlivcům po splnění následujících 

podmínek: je podán návrh od člena/členů spolku na udělení čestného členství a 

tento návrh je projednán a schválen výborem spolku (ruší se "na valné hromadě 

spolku“). – přijato optickou většinou. 

Členství ve spolku zaniká následujícími způsoby:  

před bod "zánikem spolku" vsunout:  

členu, který neukončil členství výše uvedeným způsobem a nezaplatil ve 

stanovené lhůtě členský příspěvek, je pozastaveno členství; tímto do doby 

úhrady členských příspěvků ztrácí členská práva (mj. odběr spolkových 

tiskovin) a jeho členství při nezaplacení po uplynutí 1 roku zaniká.  

Dán protinávrh (p. Cimala): po uplynutí 2 let zaniká – nepřijato (pro bylo 5 

přítomných). 

Původní návrh této změny byl přijat optickou většinou. 

 

X. Členské příspěvky  

1. Výši členského příspěvku za individuální členství určuje valná hromada (ruší 

se "a splatnost"). Vložit: Splatnost členského příspěvku je k 31. březnu 

daného roku. – přijato optickou většinou. 

Vložit: 5. Členům spolku starším 90 let, kteří jsou minimálně 10 let členy 

spolku, se platba členského příspěvku automaticky promíjí. Přijato optickou 

většinou. 

XII. Orgány spolku  



2.navržené změny:  

a) Funkční období volených orgánů jsou 4 roky (ruší se "dva roky"). přijato 

optickou většinou. 

b) do nejbližšího zasedání valné hromady (ruší se „členské schůze“, protože je 

nemáme). - přijato optickou většinou. 

XIV. Výbor a jeho předseda  

8. Výbor rozhoduje prostou většinou hlasů členů výboru, tj. tří členů. (zrušit 

"pěti hlasů").  

k bodu 15 přidat: na návrh člena/členů spolku jmenuje čestné členy spolku.   

 

K bodu 15 přidat: na návrh člena/členů spolku jmenuje čestné členy spolku. - 

přijato optickou většinou. 

Různé: 

M. Petřík – zpráva o přípravě a zajištění sjezdu a trienále 2023 v Teplicích. 

Výzva výtvarníkům, aby pro novou tzv. „skládačku“ věnovali spolku své 

exlibris, případně do nového sbírkového fondu spolku.  

M. Manojlín – oznámil zřízení galerie v Děčíně – pozval na zahájení 28. 4. 23 – 

J. Svěcený. Jeho dotaz na porotu trienále 2023 v Teplicích. 

Jiří Hruška – pozval na výstavu do Poštovního muzea (pí Marina Richter) a 

představil nový soupis exlibris zesnulého výtvarníka Karla Beneše. 

Alois Sassmann – Návrh na vytvoření souboru exlibris v roce 2024 – což je Rok 

české hudby, 200 let od narození Bedřicha Smetany – výzva výtvarníkům.  

Závěrečné hlasování:  

Co se projednalo na této schůzi bude sepsáno a vyvěšeno na web a FB stránku 

SSPE. – Schváleno optickou většinou.  

Popřání příjemné výměny. 

Jednání VH ukončeno v 11:30 hod. 

 

Zapsal Alois Sassmann 

 


